
Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 20142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014010900002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

net.gov.br.. Informações Gerais: Deverão ser observadas todas as es-
pecificações dos itens listadas no edital. O edital também estará
disponível no sítio da ABIN: www.abin.gov.br.

CAROLINE BRITO PAIVA
Pregoeira

(SIDEC - 08/01/2014) 110120-00001-2014NE800012

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2013 publicado no D.O.
de 08/01/2014 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Valor R$ 298.945,21
Leia-se : Valor R$ 238.951,24

(SICON - 08/01/2014) 110120-00001-2013NE800145

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

VICTOR NUNES LEAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2013 - UASG 110156

Nº Processo: 00590001136201367. INEXIGIBILIDADE Nº 76/2013.
Contratante: ADVOCACIA GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado:
41769803000192. Contratado : EDITORA FORUM LTDA -Objeto:
Contratação de 09 (nove) assinaturas compreendendo 31 (trinta e um)
periódicos da "Biblioteca Digital Fórum de Direito", disponível em
rede para acesso dos membros das carreiras jurídicas e de servidores
técnico-administrativos da AGU. Fundamento Legal: Caput do Art.
25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 23/12/2013 a 22/12/2014. Valor
Total: R$698.760,00. Data de Assinatura: 23/12/2013.

(SICON - 08/01/2014) 110161-00001-2013NE800504

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2013 - UASG 110156

Nº Processo: 00590001158201327. INEXIGIBILIDADE Nº 81/2013.
Contratante: ADVOCACIA GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado:
41769803000192. Contratado : EDITORA FORUM LTDA -Objeto:
Aquisição de vídeos digitais, "Biblioteca Digital Fórum de Vídeos - 1ª
Série", para atender os membros das carreiras jurídicas e de servidores
técnico-administrativos da AGU em todo território nacional. Fundamento
Legal: Caput do Art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 23/12/2013 a
22/12/2014. Valor Total: R$133.650,00. Data de Assinatura: 23/12/2013.

(SICON - 08/01/2014) 110161-00001-2013NE800504

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 110161

Número do Contrato: 67/2011. Nº Processo: 00676000501201112.
PREGÃO SISPP Nº 34/2011. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 37071313000140. Contratado : EMIBM
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA -Objeto: Prorroga o prazo de
vigência do Contrato nº 067/2011-AGU por mais 12 meses, de acordo
com o que dispõe o Inciso II, do Artigo 57, da Lei nº 8.666/93. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 30/12/2013 a 29/12/2014.
Valor Total: R$359.426,28. Data de Assinatura: 27/12/2013.

(SICON - 08/01/2014) 110161-00001-2014NE800504

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 - UASG 110061

Número do Contrato: 00098/2009, subrogado pelaUASG: 110061 -
COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS GERAIS. Nº Processo:
00482000034200975. PREGÃO SISPP Nº 53/2009. Contratante: AD-
VOCACIA GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado:
07783832000170. Contratado : CRIART SERVIÇOS DE TERCEI-
RIZACAO -DE MÃO DE OBRA LTDA. Objeto: Prorrogar o Con-
trato nº098/2009-AGU, por mais 12 (doze) meses, tendo por termo
inicial o dia 31/12/2013 e final o dia 30/12/2014, conforme dispõe o
Inciso II do art. 57, da Lei nº 8.666/93, atualizada. Fundamento
Legal: LEI Nº 8.666/93 . Vigência: 31/12/2013 a 30/12/2014. Valor
Total: R$76.448,64. Data de Assinatura: 30/12/2013.

(SICON - 08/01/2014) 110161-00001-2013NE800504

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 - UASG 110061

Número do Contrato: 00107/2009, subrogado pelaUASG: 110061 -
COORDENACAO-GERAL DE SERVICOS GERAIS. Nº Processo:
00485004997200918. PREGÃO SISPP Nº 65/2009. Contratante: AD-
VOCACIA GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado:
07783832000170. Contratado : CRIART SERVICOS DE TERCEI-
RIZACAO -DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: Prorrogar a vi-
gência do Contrato nº 107/2009-AGU, por mais 12 (doze) meses,
tendo por termo inicial o dia 31/12/2013 e final o dia 30/12/2014,
bem como suprimir 2 (dois) postos de serviços. Fundamento Legal:
LEI Nº 8.666/93 . Vigência: 31/12/2013 a 30/12/2014. Valor Total:
R$159.168,00. Data de Assinatura: 30/12/2013.

(SICON - 08/01/2014) 110161-00001-2013NE800504

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2014 - UASG 110161

Nº Processo: 00676001353201315 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, para aquisição de material de consumo, para atender
às Unidades da Advocacia-Geral da União, conforme especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 09/01/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800 Sig -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
21/01/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital encontra-se disponível nos sites: www.compras-
net.gov.br e www.agu.gov.br.

ANGELITA MARIA DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 08/01/2014) 110161-00001-2014NE800504

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2014 - UASG 110097

Nº Processo: 00588000555201321 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em limpeza e higienização de dutos
de insuflamento do sistema de ar condicionado central e em mo-
nitoramento da qualidade de ar, para atender o Prédio Sede da AGU
em Porto Alegre/RS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 09/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Travessa Acelino de Carvalho, 21 13 Andar Centro POR-
TO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
21/01/2014 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

ELENICE HELENA FRACASSO CONTI
Pregoeira

(SIDEC - 08/01/2014) 110097-00001-2013NE800504

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2013

A Pregoeira da Superintendência de Administração da Ad-
vocacia Geral da União da 4ª Região, torna público o resultado da
licitação, declarando vencedora a empresa BETRON TECNOLOGIA
EM SEGURANÇA LTDA, com o valor anual de R$ 8.974,80. O
processo encontra-se a disposição para vistas dos interessados.

MARILDA VULCÃO LEÃO

(SIDEC - 08/01/2014) 110061-00001-2013NE800504

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 36/2013, firmada entre a Con-
troladoria-Geral da União e a Empresa NCT INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ nº 03.017.428/0001-35. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
30/2013. OBJETO: aquisição de equipamentos de rede sem fio com
garantia e suporte técnico por um período de 60 meses, nos termos e
condições constantes no Edital e seus anexos. VALOR REGISTRADO:
R$ 1.767.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e De-
creto nº 7.892/13 e demais legislações correlatas. DATA DE ASSINA-
TURA: 24/12/2013. VIGÊNCIA: De 26/12/2013 a 25/12/2014. SIG-
NATÁRIOS: Pela Controladoria-Geral da União; a Senhora Carla Bak-
sys Pinto, Diretora de Gestão Interna e pela Empresa NCT INFOR-
MÁTICA LTDA; o Senhor Antônio Carlos Guimarães Pimenta Filho.

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 791878/2013. Convenentes: Concedente : SE-
CRETARIA DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE
RACIAL, Unidade Gestora: 238012, Gestão: 00001. Convenente :
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREI-
TOS HUMAN, CNPJ nº 03.252.312/0001-80. Encontro de Mulheres
Negras com o tema ?Mulher Negra e Partilha do Poder?.. Valor Total:
R$ 106.250,00, Valor de Contrapartida: R$ 6.250,00, Crédito Orça-
mentário: PTRES: 71332, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 33304,
Num Empenho: 2013NE800203. Vigência: 31/12/2013 a 31/12/2014.
Data de Assinatura: 31/12/2013. Signatários: Concedente : LUIZA
HELENA DE BAIRROS, CPF nº 237.846.100-30, Convenente :
HELDER IGNACIO SALOMAO, CPF nº 768.087.427-15.

(SICONV(PORTAL) - 08/01/2014)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 00041.000924/2012-71; ESPÉCIE: Termo Aditivo nº
02 ao Contrato nº 09/2012, celebrado entre a Secretaria de Políticas
de Promoção da Igualdade Racial/SEPPIR/PR e a Mistral Serviços
Ltda. OBJETO: Prorrogação do período de vigência do Contrato.
VIGÊNCIA: 28/12/2013 a 27/12/2014. DATA DA ASSINATURA: 27
de dezembro de 2013. SIGNATÁRIOS: Representante da Contra-
tante: Giovanni Benigno Pierre da Conceição Harvey - Ministro de
Estado Chefe Interino da Secretaria de Políticas de Promoção da
Igualdade Racial/PR. Representante da Contratada: Stênio Marques
do Nascimento - Sócio-Administrador.

SECRETARIA DE POLÍTICAS
PARA AS MULHERES

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio 174/2013-SPM/PR, SICONV nº 787900/2013. Nº
Processo: 00036.001411/2013-38. Convenentes: Concedente: SECRE-
TARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES, Unidade Gestora:
200021, Gestão: 00001. Convenente: CENTRO DE DOCUMENTA-
ÇÃO E INFORMAÇÃO COISA DE MULHER. CNPJ nº
01.213.019/0001-89. Título do Projeto: Como Uma Onda III: Es-
tratégias de Prevenção à Violência Doméstica e Racial Contra a
Mulher Negra no Rio de Janeiro. Valor total: R$ 217.728,00, Valor de
Contrapartida R$ 17.728,00, Valor a ser Transferido ou descentra-
lizado no exercício em curso: R$ 200.000,00. Vigência: 27/12/2013 a
27/12/2014. Data de Assinatura: 27/12/2013. Signatários: Conceden-
te: LOURDES MARIA BANDEIRA, CPF nº 157.246.620-00, Con-
venente: ANA BEATRIZ DA SILVA, CPF: 073.923.147-26.

Espécie: Convênio 039/2013-SPM/PR, SICONV nº 788235/2013. Nº
Processo: 00036.001101/2013-13. Convenentes: Concedente: SECRE-
TARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES, Unidade Gestora:
200021, Gestão: 00001. Convenente: SECRETARIA DA CASA CIVIL
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ES - CNPJ: 27.080.530/0007-
39 - O projeto objetiva a implantação dos Centros regionais Norte e
Sul, que tem como objetivo fortalecer a política de atendimento as
mulheres vítimas de violência, pois eles trabalharão em parceria com as
Delegacias Especializadas no Atendimento a Mulher - DEAM de Ca-
choeiro de Itapemirim e de Linhares. Valor total: R$ 2.031.842,82 Va-
lor de Contrapartida R$ 416.4784,67 Valor a ser Transferido ou des-
centralizado no exercício em curso: R$ 1.615.358,15. Vigência:
20/12/2013 a 20/12/2015. Data de Assinatura: 20/12/2013. Assinaturas:
ELEONORA MENICUCCI DE OLIVEIRA, CPF nº 174.442.096-34 -
Ministra de Estado Chefe da Secretaria de Políticas para as Mulheres -
TYAGO RIBEIRO HOFFMANN CPF n° 081.284.767-93 - Secretário

da Casa Civil do Estado do Espírito Santo - ES.

yandrarvs
Marcador de texto


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-09T06:11:26-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




